



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

COTAÇÃO N.º 0619/2023

Mapa de Julgamento

Fornecedor:

BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ:
28345933000130

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	004205	LAMINA BISTURI ESTERIL INOX N.15	200	0,1900	38,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			38,00

Fornecedor:

DL DENTAL LTDA - CNPJ: 07827565000196

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001439	AGENTE DE UNIÃO COM CARGA, FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA. ? 4 OU 5 ML.	20	11,5800	231,60
2	001519	BROCA ALTA ROTAÇÃO MULTILAMINADA Nº 7664 (12LÂMINAS)	50	23,7500	1.187,50
3	001537	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO ZECRYA LONGA ACIMA DE 27 MM	30	21,6600	649,80
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			2.068,90

Fornecedor:

FORT FLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03476067000195

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000060	MASCARA CIRURGICA TRIPLA BRANCA 30G DESCARTAVEL	3000	0,0800	240,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			240,00

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001453	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO PÓ A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO (FRASCO COM 38 G)	25	22,0000	550,00
2	001146	ÁGUA DESTILADA NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA - 5 LITROS	60	14,7000	882,00
3	001441	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 27G. CAIXA COM 100 UNIDADES, TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DO BISEL.	6	41,8000	250,80
4	001863	ALAVANCA APICAL RETA ADULTO Nº. 304, LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 15 CM DE COMPRIMENTO. EQUIVALÊNCIA TÉCNICA QUINELATO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	15	45,0000	675,00
5	002178	ALAVANCA SELDIN RETA Não ARTICULADA, Não CORTANTE, EM AÇO INOX AUTOCLÁVELE DIMENSÕES 4X 12 X 6CM.	15	32,3000	484,50
6	001444	ANESTÉSICO LOCAL DE MEPIVACAÍNA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO. A BASE DE MEPIVACAÍNA 3 % SEM VASOCONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO 1,8 ML.	12	174,5000	2.094,00
7	001445	ANESTÉSICO LOCAL DE PRILOCAÍNA E FELIPRESSINA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (30 MG) COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML, VEÍCULO ESTÉRIL Q.S.P. (1 ML). CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	12	128,6000	1.543,20

8	002392	AVENTAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (CAPOTE) AVENTAL TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40G/M², COM ABERTURAS NAS COSTAS E COM TIRAS PARA AMARRAR NA ALTURA DO PESCOÇO E DA CINTURA, MANGAS LONGAS, PUNHO COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40G/M²	800	2,7500	2.200,00
9	001506	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA Nº. 1016HJ (HASTE LONGA)	50	5,7000	285,00
10	001534	BROCA SHOFU, PONTA CHAMA DE VELA Nº 4702.	30	19,8000	594,00
11	001535	BROCA SHOFU, PONTA ESFÉRICA Nº 4704.	30	19,8000	594,00
12	001450	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO C/ PASTA BASE 13G E PASTA CATALIZADORA. (CX. CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE COM 13 G E UM TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G.)	15	26,0000	390,00
13	001451	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA - CX COM 12UND CONDENSÁVEL, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FLEXÃO, BAIXA ABRASÃO, GRANDE ADESÃO QUÍMICA A ESTRUTURA DENTÁRIA E BIO COMPATIBILIDADE COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR. CONJUNTO DE PÓ E LÍQUIDO.	25	47,5000	1.187,50
14	001457	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS COM 10 ML	10	44,7500	447,50
15	001850	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA Nº. 1 OITAVADA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 16 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	30	18,5000	555,00
16	001458	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA, ESTERIL E REABSORVIVEL PELO ORGANISMO, TAMANHO 8X12,5 CM.	30	88,5000	2.655,00
17	001459	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, PASTILHAS MASTIGÁVEIS COMPOSTAS POR FUCCINA BÁSICA E EXCIPIENTES. CAIXA COM 120 PASTILHAS.	80	25,0000	2.000,00
18	001461	FIO DENTAL RESISTENTE A DESFIAMENTO E DE DESLIZAMENTO SUAVE. ROLO COM 500 M.	10	19,0000	190,00
19	001463	FLUORETO DE SÓDIO GEL (200ML) SABOR TUTTI-FRUTTI OU MORANGO GEL DE FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO A 1,23% DE ION FLÚOR COM ALTA VISCOSIDADE, EFEITO TIXOTROPICO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA EM 01 MINUTO.	250	6,7000	1.675,00
20	002033	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO LÍQUIDO À BASE DE EUGENOL (FRASCO 15 ML)	25	17,5000	437,50
21	001649	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS EXTRA FINO COM DOIS PONTOS DE DOBRAS . COM 100 UNIDADES.	15	19,0000	285,00
22	001471	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE. INDICADO PARA LUBRIFICAÇÃO E PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTO E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS .FRASCO DE NOMÍNIMO 100ML.	12	20,6000	247,20
23	001879	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 12 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	20	45,0000	900,00
24	001985	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14 CM.	10	45,0000	450,00
25	001880	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, SEM VÍDEA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 14 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	20	43,0000	860,00
26	001540	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A2, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	20	42,0000	840,00

27	001541	RESINA MICROHÍBRIDA A BASE DE ?MICROGLASS? COR A3, RADIOPACA. FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUORETOS, DE ALTO BRILHO, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COMPOSTA POR VIDRO BÁRIO ALUMÍNIO FLUORETADO (0,02 ? 2 µM), DIÓXIDO DE SILÍCIO ALTAMENTE DISPERSO (0,02 ? 0,07 µM), COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,7 µM. SERINGA DE 4 G.	20	42,0000	840,00
28	001881	SINDESMÓTOMO DUPLO, DESCOLADOR DE GENGIVA, ADULTO, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS PRECISOS , UM LADO RETO RETA E OUTRO ANGULADA, EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	20	22,0000	440,00
29	001478	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 %, COM FLUOR A 0,05 % FRASCO COM 500 ML .	12	25,1000	301,20
30	001480	SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL - COM 40 UNIDADES. TUBO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO VAZADA E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.	100	10,6000	1.060,00
31	001479	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - CAIXA COM 20 UNIDADE	15	23,5000	352,50
32	001883	TESOURA CIRÚRGICA IRIS RETA, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL E 12 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	30	25,0000	750,00
33	001052	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO DUPLO CICUNCIDADO EM TODA EXTREMIDADE, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, DE COR BRANCA, HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE .	1000	0,0880	88,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					27.103,90

Fornecedor:

MEDIC LAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ: 35979061000127

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000888	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	6	20,0000	120,00
2	001443	ANESTÉSICO LOCAL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E ADRENALINA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO A BASE DE LIDOCAÍNA 1:100 COM ADRENALINA. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	75	118,5000	8.887,50
3	001220	DETERGENTE ENZIMÁTICO, NÃO IÔNICO, GALÃO DE 5 LITROS. CONTENDO AS TRÊS ENZIMAS ESPECÍFICAS NECESSÁRIAS PARA A LIMPEZA ADEQUADA DO MATERIAL MÉDICO- CIRÚRGICO: LIPASE, AMILASE E PROTEASE, COM EXCELENTE AÇÃO SOBRE SANGUE, SECREÇÕES, GORDURA ÓSSEA, ETC. DILUIÇÃO DE 0,5% (5ML ? POR LITRO DE ÁGUA), TEMPO ÓTIMO DE AÇÃO DE 5 MINUTOS. BACTERIOSTÁTICO E FUNGISTÁTICO. PH NEUTRO E BIODEGRADÁVEL.	10	289,0000	2.890,00
4	001577	LUVA EMBORRACHADA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS - TAMANHO P CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORRADA COM ALGODÃO FLOCADO COM FORMATO ANATÔMICO E ALTA RESISTÊNCIA	15	40,0000	600,00
5	001578	LUVA EMBORRACHADA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS - TAMANHO M CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORRADA COM ALGODÃO FLOCADO COM FORMATO ANATÔMICO E ALTA RESISTÊNCIA	15	40,0000	600,00
6	001576	SABONETE LÍQUIDO GALÃO COM 5 LITROS	10	149,0000	1.490,00
7	003443	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDIDA 15 X 30 CM BOBINA PICOTADA, 500 UNIDADES.	40	79,9000	3.196,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					17.783,50
TOTAL GERAL ==>					47.234,30

Inácio Soares de Souza
 Departamento de Compras
 Instituto Vida e Saúde